CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA
Estado de São Paulo

Travessa São Benedito, nº 09 – Centro – Araçariguama – SP – CEP 18147-000.
Fone: (11) 4136-1455/1555/1595 - E-mail: secretaria@camaraaracariguama.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº 144/2025

Solicito à Prefeitura
Municipal que seja
realizado a Roçagem e a
Limpeza do Parque da
Mina, no Bairro Cintra
Gordinho.

Atendendo a diversos pedidos dos moradores, INDICO, nos termos
regimentais, que se encaminhe ofício à Prefeitura Municipal junto à
Secretaria competente para que seja realizado a Roçagem e a Limpeza do
Parque da Mina, no Bairro Cintra Gordinho. O parque e o rio estão tomados
de mato, trazendo para os moradores a preocupação de aparecimento de
animais peçonhentos, como já relatado por alguns moradores,
principalmente no período da noite, já que fica menos visível por causa da
iluminação, podendo assim ter um risco maior de ser picado por esses
bichos, ali tem um movimento muito grande de pessoas, em especial de
crianças que ficam brincando no parque. Isso também prejudica a vasão do
rio, pois a quantidade de mato bloqueia a passagem de resíduos que
eventualmente se encontra no rio, podendo causar enchentes em período
chuvoso.

Sala das Sessões, 28 de fevereiro de 2025.

Lili Aymar
Vereadora

mailto:secretaria@camaraaracariguama.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA
Estado de São Paulo

Travessa São Benedito, nº 09 – Centro – Araçariguama – SP – CEP 18147-000.
Fone: (11) 4136-1455/1555/1595 - E-mail: secretaria@camaraaracariguama.sp.gov.br

mailto:secretaria@camaraaracariguama.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 46X9DK03W94FT7H2
		2025-03-10T11:05:16-0300
	Câmara Municipal de Araçariguama
	Assinatura

		2025-03-10T11:05:16-0300
	Câmara Municipal de Araçariguama
	Assinatura